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Naši žáci měli tři možnosti. Buď věřit, že je Země kulatá, nebo věřit, že je 
Země placatá. Vybrali si třetí možnost a zjistili si to sami. 
Krátký záznam ze včerejšího letu naší sondy. Chvilku jsme na tom sice byli s 
cestou zpět na základnu jako posádka Apolla 13, zazněla i hláška „Housto-
ne, máme problém“, ale naštěstí jsme se, podobně jako Jack Swigert a Jim 
Lovell, také všichni bezpečně vrátili zpět.

Díky všem členům STRATODREAMU za jejich práci.                    Milan Khas 
Redakce Staňkovska upřímně gratuluje k úžasnému počinu!

USTAVUJÍCÍ ZASTUPITELSTVO

18. 10. 2022 se v městském kině konalo první veřejné 
zasedání nového zastupitelstva města Staňkova. Zúčastnilo 
se všech patnáct nově zvolených zastupitelů, kteří na své 
první schůzi po splnění slibu kromě jiného zvolili starostu 
města a městskou radu pro další čtyřleté volební období. 

Starostou města byl třinácti hlasy zvolen stávající starosta 
města Mgr. Bc. Alexandr Horák, místostarosta Zdeněk 
Strousek a další členové městské rady. Zbývající zvolení 
členové městské rady jsou Jiří Bek, Bc. Hana Dokulilová a 
Mgr. Martin Horák.

Noví radní města



Strana 2  Říjen 2022

Usnesení z jednání zastupitelstva 
konaného dne 21.9.2022

Zastupitelstvo města schvaluje 
a) Smlouvu o poskytnutí účelové 
dotace č. 09952022 mezi městem 
Staňkov a Plzeňským krajem  
z dotačního programu Podpora vy-
budování a modernizace sportovišť 
v roce 2022 na akci Rekonstrukce 
antukových kurtů ve výši 
600 000,- Kč, 
b) smlouvu o dílo mezi městem 
Staňkov a FINAL KOM s. r. o. na akci 
Chodníky při silnici I/26 Americká ul. 
ve Staňkově. Předmětem smlouvy je 
vybudování chodníků podél silnice 
I/26 Americká ul. dle projektové 
dokumentace zpracované Ing. Jaro-
slavem Rojtem. Celková cena před-
mětu díla je 7 245 480,- Kč vč. DPH, 
c) smlouvu o dílo mezi městem 
Staňkov a ROBSTAV k. s. na akci 
Rekonstrukce místní komunikace  
Baarova ul., Staňkov. Předmětem 
smlouvy je rekonstrukce části vo-
zovky MK ul. Baarova v intravilánu 
města Staňkov, rekonstrukce, opra-
va a novostavba částí chodníků 
podél vozovky, parkovacích stání, 
úprava nezpevněných ploch podél  
komunikace a úpravy stáva-
jících křižovatek za celkovou cenu  
14 368 351,80 Kč vč. DPH,
d) smlouvu o provádění odborných 
prací koordinátora BOZP při přípravě 
a realizaci staveb mezi městem 
Staňkov a BEZPO Plzeň s. r. o. 
Předmětem smlouvy je zajištění 
plnění úkolů koordinátora BOZP 
na staveništi při přípravě a realiza-
ci stavby Rekonstrukce místní ko-
munikace Baarova ul. Staňkov za 
celkovou cenu 75 020,- Kč vč. DPH a 
10,- Kč/ 1 km, 
e) smlouvu o poskytnutí účelové 
dotace mezi městem Staňkov a 
Plzeňským krajem na nákup přetla-
kových dýchacích přístrojů pro JSDH 
ve výši 80 000,- Kč,
f) smlouvu o poskytnutí podpory 
ze Státního fondu životního pros-
tředí České republiky mezi městem 
Staňkov a Státním fondem životního 
prostředí České republiky na akci 

Z jednání městské rady

Společenská kronika
V měsíci říjnu oslavili významné životní 
jubileum tito občané Staňkova:
Vlčková Anna, Krchleby  90 let 
Sušická Božena, Staňkov I  90 let
Váchalová Anna, Staňkov I 90 let 
Felixová Marie, Staňkov I  85 let
Koptíková Jiřina, Staňkov II 85 let 
Rivai Marie, Staňkov II  80 let
Jiřík Josef, Staňkov I  75 let 
Černá Marcela, Staňkov II  75 let
Brož Václav, Staňkov I  75 let 

Havlová Vlasta, Staňkov I  75 let
Kaas Jaroslav, Staňkov II  75 let 
Šleis Václav, Staňkov II  75 let
Harmáčková Jaroslava, Staňkov II 70 let 
Pavlík Karel, Staňkov II  70 let
Černá Melanie, Vránov 20  70 let 
Pavlíková Jarmila, Staňkov II 70 let
Fait Petr, Staňkov I  70 let 
Vaverková Anna, Staňkov II 70 let 
Červený Jiří, Staňkov I  70 let 
Vališ Václav, Staňkov II  70let 

  

Oslavencům blahopřejeme.

Výsadba stromů ve městě Staňkov 
ve výši 163 558,- Kč, 
g) rozpočtová opatření v rozpočtu 
města Staňkov č.2 na rok 2022. 
Upravený rozpočet po těchto 
změnách bude činit v příjmové části 
86 410 528,24 Kč a ve výdajové části 
96 086 263,98 Kč. Financování bude 
činit 9 675 735,74 Kč,- (změna stavu 
krátkodobých prostředků na ban-
kovních  účtech 
 + 4 576 735,74 Kč,-, splátky úvěrů 
a půjček - 4 901 000,- Kč, úvěry a  
zápůjčka  10 000 000,- Kč),
h) bezúplatný převod pozemků parc. 
č. 2048/23 o výměře 871 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, a parc. č. 
2048/16 o výměře 1726 m2, druh 
pozemku ostatní plocha, v k. ú. 
Staňkov-město do vlastnictví města 
Staňkov od Plzeňského kraje, 
i) prodej pozemků parc. č. 1789/3, 
o výměře 65 m2, druh pozemku os-
tatní plocha, parc. č. 3233, o výměře 
43 m2, druh pozemku ostatní plocha 
a parc. č. 3234, o výměře 47 m2, 
druh pozemku ostatní plocha, 
v k. ú. Staňkov-město firmě MAGU 
Bohemia s. r. o., Plzeňská 117, 
Staňkov za cenu 130,- Kč/m2 + DPH, 
celkem tedy 24 381,50 Kč. Náklady 
spojené s převodem hradí kupující, 
j) 1. prodejní cenu za pozemkové 
parcely určené k výstavbě rodin-
ných domů pro individuální bydlení  
v obytných zónách Ohučov, Krchleby 
I. Družstevní, Krchleby II. K Zelenému 
háji ve výši 2 100,- Kč/m²,
2. finanční vratku pro kupujícího ve 
výši 200,- Kč/m² v případě, že stavba 
bude dokončena  a bude jí přiděleno 
číslo popisné nejpozději do 31. 12. 
2026,
3. podmínky pro prodej parcel ve 
výše uvedených obytných zónách 
včetně závazků města a povinnosti 
kupujících uvedených v příloze k to-
muto usnesení,
4. postup přidělování parcel,
5. formulář žádosti o koupi parcely,
k) podání žádosti o dotaci na Mini-
sterstvo životního prostředí v rámci 
Národního programu Životní pro-
středí z podoblasti Zlepšení funkční-
ho stavu zeleně ve městech a obcích 

na vysázení listnatých stromů podél 
cyklostezky do Ohučova a v Puclické 
ulici. Na plovárně nelze použít kvůli 
skladbě stromů,
l) podání žádosti o dotaci na restau-
rování Památníku presidentu Ma-
sarykovi ve Vránově z Ministerstva 
obrany ČR, 
m) podání žádosti o dotaci na rekon-
strukci budovy Městského úřadu ve 
Staňkově z Ministerstva pro místní 
rozvoj, 
n) podání žádosti o dotaci z progra-
mu Životní prostředí 2021-2027 ze 
Státního fondu životního prostředí 
ČR na odkanalizování tří rodinných 
domů ve Vránově, 
o) podání žádosti o dotaci ze speci-
fické výzvy č. 19/2022 zacílenou na 
region ÚSC 2022 z programu č. 162 
52 Regionální sportovní infrastruk-
tura z Národní sportovní agentury 
na II. etapu Rekonstrukce městského 
stadionu ve Staňkově, 
p) dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo a 
změnu projektu následného využití 
revitalizovaného území po demo-
lici objektu č.p. 26 - vybudování  
parkoviště.

Usnesení z jednání rady města dne 
26. 9. 2022

rada města schvaluje
- smlouvu o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene mezi měs-
tem Staňkov a GasNet, s. r. o. Před-
mětem smlouvy je uložení plynáren-
ského zařízení na parc. č. 2047/2, 
2047/3, 2048/4, 2048/29, 2062, 
2063, 2064, 2065 a 2066/1 
v k. ú. Staňkov-město. Jednorázová 
úplata za zřízení věcného břemene 
se sjednává na 100,- Kč vč. DPH za 
každý započatý metr, předpokládaný 
rozsah je 103 bm, tedy 10 300,- Kč 
vč. DPH, 
- smlouvu o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene a dohodu o 
umístění stavby mezi městem Staň-
kov a ČEZ Distribuce a. s. 
Předmětem smlouvy je právo  
umístit, provozovat, opravovat a 
udržovat Zařízení distribuční sousta-
vy na parc. č. 1433/3 v k. ú. Staňkov-

-město. Jednorázová úplata se sjed-
nává na 2 420,- Kč. vč. DPH,     
- příkazní smlouvu mezi městem 
Staňkov a DOMOZA projekt s. r. o. 
Předmětem smlouvy je zpracování 
žádosti o dotaci na II. etapu rekon-
strukce městského stadionu ve Staň-
kově z Národní sportovní agentury. 
Celková cena je 24 200,- Kč vč. DPH 
a dále 1% z objemu přiznané dotace, 
min. 48 400,- vč. DPH,
- přijetí účelového daru od společ-
nosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 
v rámci charitativního projektu Obě-
dy pro děti. Finanční dar bude přijat 
prostřednictvím ZŠ/ŠJ, která jej pou-
žije výhradně k účelu uhrazení strav-
ného ve školní jídelně pro celkem 5 
nově přijatých ukrajinských žáků ve 
školním roce 2022/2023, a to v ob-
dobí od 1. 10. 2022 do 30. 6. 2023. 
Celkem se jedná o 18 810 Kč,
- žádost ředitelky ZŠ o dotaci na do-
pravu na plavecký výcvik za 1. polo-
letí tohoto školního roku. Dopravu 
bude zajišťovat firma AD M+V. spol. 
s.r.o. Staňkov pro 141 žáků. Přepo-
kládané náklady 54 450,- Kč včetně 
DPH, 
- přijetí finančního daru ve výši 
200 000,- Kč na mzdu ukrajinské asi-
stentky pedagoga. Dar ZŠ obdrží pro 
1. pololetí školního roku 2022/2023 
od nadace THE KELLNER FAMILY 
FOUNDATION. Asistentka pedagoga 
(vystudovaná učitelka) bude pomá-
hat s výukou ukrajinských žáků – 
uprchlíků,
- přidělení bytové jednotky č. 2, č. p. 
237 ul. Žižkova ve Staňkově, velikost 
1+0, paní Janě Šetlíkové, bytem Ho-
lýšov, PMV čp. 458,
- příkazní smlouvu mezi městem 
Staňkov a Jaroslavem Weberem, 
Švabinského 563, Domažlice. Před-
mětem smlouvy je zajištění staveb-
ního dozoru po dobu výstavby
akce: Rekonstrukce Baarovy ul., 
Staňkov v celkové hodnotě 
240 000,- Kč vč. DPH, 
- přidělení bytové jednotky v Pl-
zeňské ulici č. p. 208 ve Staňkově, 
velikost 3+1, paní Grlačkové, bytem 
Nýřany, Benešova 295.
L. Holeček, M. Kastlová, J. Steinbach



Strana 3  Říjen 2022  

Jak neurazit zvíře
Bohužel v okamžiku, kdy člověk nejedná v 
souladu s obecně uznávanými hodnotami a mo-
rálními zásadami, bývá přirovnáván k různým 
živočišným druhům. Chudák zvěř! Vůbec mě 
nenapadá publikovatelný titul pro ty, kteří si 
ekologii pletou se smetištěm, protože bych v 
tomto případě asi každé zvíře urazil. Když už si 
pán tvorstva dá tu práci a vynese svůj odpad do 
popelnice, kam to koneckonců patří, nechápu 
některé jedince, kteří popelnici obejdou a 
svůj odpad odhodí ke kontejnerům na tříděný 
odpad. Chápu, že se pytel s plasty občas do 
kontejneru nevejde, ale co tam dělá taška s 
plesnivými zbytky potravin, ví asi opravdu jen 
„blb“, co je tam odhodil. Stejně jako odpadky ke 
kontejneru na textil.           fes 

Spolupráce s firmou ZF Ohučov
Od letošního října začal na škole opět fungovat kroužek vedený pracovníky 
ZF Ohučov, který je spolufinancován Hospodářskou komorou Plzeňského 
kraje pod názvem Technika pro děti. Kroužek ve škole fungoval v době 
předcovidové, pak musel bohužel (z důvodů nám všem známých) činnost 
ukončit.
Letošních podzimních lekcí se účastní žáci 9. tříd, z nichž většina absol-
vovala již první část lekcí v šesté třídě. Žáci si na kroužku vyrábějí různé 
zajímavé věci, např. alarm do pokoje. Vše probíhá pod odborným dohle-
dem pracovníků ZF.
Tímto jim děkujeme za jejich trpělivost. Žáci vzhledem k tomu, že kroužek 
probíhá v jejich volném čase, fungují naprosto suprově. Začátkem příštího 
roku se budou moci těšit na úvodní lekce další zájemci, což budou zřejmě 
žáci 7. a 8. tříd.     Zdeněk Valečka

Rozloučení s Pepou Maříkem
Dne 8. 10. 2022 jsme se slavnostně rozloučili s působením Pepy Maříka v 
JSDH Staňkov, které trvalo přes neuvěřitelných 60 let. Loučení bylo se všemi 
poctami, které patří takto dlouholetým a věrným členům sboru dobrovol-
ných hasičů. Pepa samozřejmě uhasil požár kartonového domečku, který 
jsme pečlivě vyrobili, a nemohla chybět ani společná fotografie. Aby Pepa 
mohl vzpomínat i mimo naší zbrojnici, na které je i nadále vítán, tak obdržel 
model dobové hasičského auta. 
Tímto bychom chtěli Pepíkovi moc poděkovat za jeho práci, oddanost a 
hlavně spolupráci s naší jednotkou, během které pomohl stát se zkušeným 
hasičem několika stávajícím členům JSDH Staňkov. 
Přejeme pevné zdraví a bylo nám ctí mít možnost se takto důstojně rozlou-
čit s Pepovým působením v naší jednotce. Za vše, co pro nás kdy vykonal mu 
děkujeme!          členové JSDH Staňkov
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Na benefičním koncertě MUSIC AID pro Mirku Škampovou na 
aktivní invalidní vozík se vybralo 46 000 Kč za vstupné, 11 700 Kč 
v dobrovolné kasičce a 30 000 Kč přidalo město Staňkov. 
Celkem bude Mirce odevzdáno 87 700 Kč! Ještě jednou díky 
všem, kteří pomohli, zúčastnili se a přispěli! 
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27. LISTOPADU 
TRHY OD 15 HODIN
ROZSVÍCENÍ STROMU
OD 17 HODIN

NA NÁMĚSTÍ T.G.M.

ADVENTNÍ TRHY A ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU

SRDEČNĚ  ZVOU POŘADATELÉ
ZŠ STAŇKOV A MĚSTO STAŇKOV

Přípravy na vánoční trhy 
jsou již v plném proudu!

V sobotu 15.října se uskutečnilo v Lidovém domě ve Staňkově 
slavnostní vyhlášení 16. ročníku soutěže O 
pohár Hořiny. 
Soutěž O pohár Hořiny je hasičská liga v požárním útoku, která 
se skládá z 11 jednotlivých závodů konaných od května do září. 
Družstva mužů a žen v těchto závodech získávají body do cel-
kového hodnocení dle svého umístění. V kategorii žen se tento 
rok nejvíce dařilo hasičkám ze Srbic a s přehledem vyhrály svoji 
kategorii s náskokem 24 bodů. V kategorii mužů byl boj o první 
místo napínavý až do posledního závodu, který se lépe pove-
dl hasičům ze Vsi Touškova a poražení hasiči ze Srbic se museli 
spokojit „jen“ s celkovým 2. místem.
Muži    Ženy
1. Ves Touškov             188 b.                   1. Srbice             198 b.
2. Srbice                       186 b.                 2. Hadrava         174 b.
3. Újezd                        114 b.                   3. Březí                159 b.
Pro prvních 15 týmů v kategorii mužů a prvních 11 družstev v kategorii žen 
byly připraveny hodnotné ceny, nejlepší tři týmy v každé kategorii se moh-
ly těšit také z peněžité odměny. Hasiči ze Vsi Touškova dokázali vyhrát již 
potřetí během čtyř let, a tím získali putovní pohár do svého trvalého vlast-
nictví. Slavnostního vyhlášení se osobně zúčastnil a ceny předával hejtman 
Plzeňského kraje Rudolf Špoták a nemohl chybět ani starosta města Staňkov 
Mgr.  Alexandr Horák.

Celým večerem provázela kapela W Band a o taneční vystoupení se posta-
raly skupiny Ileven dance team a Duhovka. 
Poděkování patří krchlebským hasičům za uspořádání akce a také všem 
sponzorům – firmám PETBEK Staňkov, Sonor Plzeň, Habla Stod, Murr Elek-
tronik Stod, BN Beauty, United Networks a Plzeňskému kraji. Městu Staňkov 
děkujeme za poskytnutí prostor v Lidovém domě.          
           za SDH Všekary Vojtěch Smazal 

I. prodloužená tanečního kurzu 2022 se konala 1. října od 19.00 hodin v 
Lidovém domě. Tentokráte na téma Pohádkové bytosti.
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CESTOVÁNÍ 
V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

Pátek 4. listopadu Film USA Česká verze   96 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod

Když si ho Emily pořídila, byl Clifford malé, roztomilé a červené štěně. Přes noc se z něj 
ovšem stal obrovský hafan. A když říkáme obrovský, myslíme tím, že na výšku měří skoro tři
metry. Komedie Velký červený pes Clifford je adaptací stejnojmenné populární dětské knížky 
Normana Birdwella.

Film USA 88 min Vstupné jednotné: 50,- KčSobota 11. listopadu 
v 17:30 hod Animovaný film v české verzi

Asi nejslavnější a rozhodně nejroztomilejší záchranáři vyrážejí na plátna kin ve svém prvním
filmovém dobrodružství. A bude to pořádná jízda, ostatně co jiného byste mohli od
Tlapkové patroly čekat.

Pátek 18. listopadu Film USA 89 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
v 17:30 hod Animovaný film v české verzi

Totéž studio, které vyrábělo Shreka , se podílelo na animovaném dobrodružství 
o mladém mustangovi, který se snaží zachránit svůj domov a znovu získat ztracenou svobodu.

Pátek 25. listopadu Český film 87 min Vstupné jednotné: 50,- Kč
ve 20:00 hod

Obyvatelé vesnice se chystají na Velikonoce, probíhá jarmark, chlapi před hospodou 
komentují zelené pivo a nebezpečí chemtrails, když oslavu na návsi naruší náraz...

KINO 
STAŇKOV 

LISTOPAD 
2022 

VVEELLKKÝÝ    ČČEERRVVEENNÝÝ    PPEESS    CCLLIIFFFFOORRDD  

DIVOKÝ SPIRIT 

KKDDYYBBYY  RRAADDŠŠII  HHOOŘŘEELLOO  

Tlapková patrola ve filmu  

Cestička do školy
Titul mě napadá téměř pokaždé, když kolem školy procházím (a že je to 
opravdu často) a vidím, jak se na oné cestičce vyvíjí dopravně bezpečnostní 
situace. Zvláště v ranních hodinách by sem pasovala dvouproudová silnice 
s připojovacím pruhem z parkovacích míst. Nevím, jestli existuje ve Staň-
kově nezdravější prostředí, než je tahle ranní cestička do školy. Je úzká, a 
tak jeden kouřící proud aut popojíždí pomalu ke škole, kde před vchodem 
vysazuje ratolesti. 
Vystoupit, oběhnout auto pro tašku, ještě pusu a pár rychlých pokynů, jak 
se ve škole chovat... „Jo, nezapomeň svačinu a držím palce!“, a auto od-
jíždí. Míjí přitom nastartovaná auta a řidiče, kteří se nechali lapit do pasti 
parkoviště, odkud kvůli proudu aut nemohou ven. Mnozí už vědí, a tak do 
parkovacího místa ani nezajíždějí a pouze krok po kroku otravují vzduch dě-
tem co jdou do školy pěšky. Horší než před supermarketem ráno v den akce. 
Studené motory dávají okolnímu prostředí doslova záhul. 
A odpoledne znovu - pouze s tím rozdílem, že ratolesti vylézají ze školy nedis-
ciplinovaně pozdě, a tak auta parkují. Bohužel parkovací místa byla počítána 
asi jen pro automobily dojíždějících dětí a nikdo si asi neuvědomil, že v roce 
2022 budou dojíždět do školy autem i děti, které bydlí u kostela, a tak se 
parkuje, kde se dá. Doufám, že správce kamery do zorného pole zacílil první 
šikmé stání pro invalidy, které pravidelně okupují něčí zdravé nohy místo 
toho, aby zaparkovaly svůj vůz o padesát metrů dál, kde je volno. A to pro-
sím vězte, že zaměstnanci školy mají zakázáno před školou parkovat a parku-
jí na parkovišti za tělocvičnou - to kdyby někdo chtěl mít nějakou námitku... 
„V září proběhl šestý ročník celostátní kampaně Pěšky do školy, jejímž cílem 
je zvýšit počet dětí, které se tam nevozí autem. Parkující a popojíždějící vozy 
před školou totiž ohrožují chodce, znečišťují ovzduší a děti v nich se méně 
hýbou. Počet přihlášených dětí činil asi sedmdesát tisíc žáků. Zástupci orga-
nizace Pěšky městem, která kampaň Pěšky do školy pořádá, dlouhodobě po-
ukazují na to, že trend dovážení dětí autem má řadu nevýhod a škodí zdra-
vému vývoji mladých. Již dříve poukázali na to, že narůstající počet aut před 
školou zvyšuje obavy rodičů pouštět děti samotné, ale tím, že je začnou ra-

ději vozit autem, situaci ještě zhoršují.“ Tolik z webu www.peskymestem.cz. 
V citaci je zajímavá myšlenka - nepustím tě do školy samotného, ještě tě 
tam něco přejede. Pojedeme autem. A kruh je uzavřen. Pokud se nechytíme 
za nos a nedáme našim dětem tolik důvěry, že cestu přežijí i bez toho, aby-
chom je vezli až před vchod, bude tam aut pořád víc. Pokud nechceme, aby 
se situace řešila například uzavřením ulice s výjimkou vozíčkářů a zásobo-
vání, měli bychom se zamyslet sami. Co takhle nejdřív zkusit děcko vypustit 
už ve Wenigově ulici? Do školy je to pár kroků po chodníku a v Komenského 
bude ten den o váš výfuk méně.
Ale vrátil bych se k citovanému textu - proč čekat na celostátní akci, která 
nás k tak radikálnímu kroku, jako je cesta do školy pěšky, vybídne? Stejně 
dobrý pocit můžeme mít, když si něco podobného vyhlásíme ve Staňkově, 
ve zdejší škole nebo v rodině. 
                  Ferdinand Schenk

Kultura v Lidovém domě
5.- 6. 11. - Deskové hry
26. 11. - Závěrečný ples tanečního kurzu
28. 11. – Adventní koncert Mariána Vojtka – doprovod 
Moravské klavírní trio

Zájmová činnost v základní škole 
ve školním roce 2022/2023

Anglický jazyk  pátek 12.40-13.25      2. ročník
M. Molton
Časopis Škola pod lupou středa 7.00-7.45 - 1 × 14 dní 6.-9. ročník
M. Augustinová, V. Schenková
Čtenářský klub pro 1. stupeň pondělí 13.25-15.00 1.-5. ročník
K. Horáčková, T. Leitlová
Dopravní soutěž      od 2. pololetí  4.-7. ročník
Z. Valečková
Dotkni se vesmíru  pátek 13.30-15.00  7.-8. ročník
M. Khas
Keramika   úterý 13.15- 14.45  1.-5. ročník
V. Čtveráčková
Konverzace z německého jazyka          pátek 7.00  8.-9. ročník
R. Žáček
Logopedická péče  pondělí 12.35-13.20 1.- 5. ročník
V. Čtveráčková  čtvrtek 12.35-13.20
   pátek 9.50-10.35
Pohybové hry  pátek 13.30-14.15  4. a 5. ročník 
M. Kaslová           (ne družinové děti)
Robotika    úterý 13.30-15.00   8.-9. ročník
M. Khas
Sborový zpěv  čtvrtek 7.00-7.45  1.- 5. ročník
T. Leitlová, Z. Valečková
Seminář z českého jazyka pondělí 7.00  9.B
M. Augustinová
Seminář z českého jazyka pondělí 7.00   9.A
V. Schenková
Seminář z matematiky úterý 14.15-15.00  9.B
M. Jindřichová
Seminář z matematiky úterý 13.35  9.A
J. Rendlová
Seminář z matematiky úterý 7.00 hod.  9. ročník
J. Šobr
Technický kroužek ZF čtvrtek 15.00-17.00  9. ročník
Z. Valečka
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Ačkoli to možná často uniká pozornos-
ti, ve staňkovské městské knihovně 
probíhá také celá řada zajímavých 
kulturních akcí. Vedle seriálu Akade-
mie třetího věku to jsou například 
cestopisné besedy s lidmi, kteří už 
viděli kus světa. Dvě poslední se mi 
podařilo navštívit, a tak jsem se svezl 
na Srí Lanku s manžely Špillarovými 
nebo navštívil Thajsko pod vedením 
Jakuba Greschla.  Obě besedy byly 
velmi zajímavé a myslím, že ačkoli bylo 
návštěvníků poměrně dost, zasloužily 
by si ještě větší účast. Třeba se vám 
povede zrovna Jakuba Greschla uvidět 
5. listopadu od 17 hodin v krchlebské 
hospodě se svým americkým snem 
nebo 2. prosince znovu ve Staňkově 
s tématem Vánoce ve světě.           fes

CESTOVÁNÍ 
V MĚSTSKÉ KNIHOVNĚ

DRAKIÁDA
Po covidovém půstu se s akcemi letos roztrhl pytel a musím uznat, 
že staňkovská školka se do své letošní drakiády pustila v opravdu 
velkém stylu. Zvyklý z komorních drakiád na Mastníku, kam jsem 
kdysi vodil své syny, jsem vyrazil na tuto drakiádu s drobnou skepsí, 
asi kolik rodičů bude ochotno svá dítka vyvětrat na staňkovském 
letišti, a byl jsem opravdu ohromen. Řada parkujících aut naskláda-
ná až k hlavní silnici mě vyvedla z omylu. 
Drakiáda byla plná her a soutěží nejen pro nejmenší děti, k dispozici 
byla skluzavka a kolotoč, děti si mohly prolézt hasičské auto a  nebo 
se nechat zkrášlit kresbičkou na obličej, kterou pohotově zhotovil 

tým dětí ze staňkovské základní 
umělecké školy.  
Občerstvení, skvělá atmosféra, 
prostě pohoda. Každý účastník s 
drakem dostal medaili - i když já 
osobně bych dal k medaili i velkou 
pochvalu těm, kteří si přinesli 
draka vyrobeného doma. Těch, i 
když lítali naprosto skvěle, bylo na 
můj vkus opravdu málo. Naštěstí 
počasí vyšlo dokonale a musím 
opravdu říct, že ani pořadatelé nic 
nepodcenili, takže letošní drakiáda 
alespoň pro mě aspiruje na akci 
roku. 
Díky za to!            fes
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Smyčka 
Radbuzy 
V sobotu 8. října 2022 se konal již 
43. ročník memoriálu Josefa Friše 
Smyčka Radbuzy. Akce se zúčastnilo 
celkem 423 osob, o které se staralo 
celkem 27 pořadatelů. Nejen 
výborné povětrnostní podmínky 
se podepsaly na hojné účasti - 
pěší trasu 11 km absolvovalo 227 
turistů, 15 km 81, 25 km 8, 30 km 
3. Cyklo trasy: 11 km 11 cyklistů, 
30 km 49, 50 km 32 a 70 km 12. 
Neuvidíme se na této tradiční akci 
příští rok i s Vámi?

ZÁPAS 
V OSKZ Slavoj Plzeň na Oblastním 
přeboru žáků v zápase volného stylu 
1. 10. 2022 se staňkovským spor-
tovcům, žákům ZŠ, podařil skvělý 
výkon. Obstáli v tvrdé konkurenci 
ostatních týmů a přivezli zlaté a 
stříbrné medaile.
Jakub Grman, David Koriták a Lukáš 
Boubel dovezli zlato, Adam Boubel, 
Petr Zwatschka a Tomáš Rendl mají 
stříbro.
Stankovští zápasníci jezdí trénovat 
do Holýšova, kde mají potřebné 
prostory a vybavení.

FOTBAL
Fotbalisté staňkovského A mužstva 
se na jaře zachránili v krajském 
přeboru až díky úspěšné baráži 
proti Kralovicím. Do nového ročníku 
soutěže tedy vstupovali s pokorou 
a hlavním cílem opět bylo udržení. 
Jenže střet s realitou je ještě tvrdší 
než v předchozích sezonách. Po 
jedenácti odehraných kolech měl 
Staňkov na kontě jediný bod za 
remízu 1:1 s Radnicemi. Mužstvo, 
které nově vede trenér Vojtěch 
Mifek, tedy bude mít ve zbývajícím 
průběhu přeboru velice složitou 
pozici.
Béčko postoupilo do III. třídy, v níž 
se mu daří zatím střídavě. Tým, 
který je mixem zkušených veteránů 
a mladých nadějí, by měl být kromě 
jiného zázemím pro fotbalisty, kteří 
bojují o místo v kádru A mužstva, 
stejně tak i nástupní stanicí do 
dospělého fotbalu končícím 
dorostencům. Ovšem není pochyb, 
že bez čtyřicátníků a někdy ani 
padesátníků se rezerva neobejde.
Pod společnou hlavičkou Staňkov/
Holýšov hrají krajskou soutěž 
dorostenci i žáci. Obě tato družstva 
by měla patřit ke špičce tabulky a 
připravovat mladé fotbalisty pro 
oba uvedené kluby. Větší generační 
obměnou prošel tým mladších žáků, 
kterému se v okresním přeboru 
nedaří tak jako v minulé sezoně. 
Ale výsledky v této kategorii nejsou 
rozhodně tím nejdůležitějším 
faktorem. To samé platí pro 
účastníky soutěží přípravky.     
Příznivcům fotbalu připomínáme, že 
A mužstvo čekají v „kraji“ na podzim 
ještě dva domácí zápasy. V neděli 
30. října (od 14.30) přijede největší 
favorit FK Tachov, v posledním 
kole 13. listopadu (od 14 hodin) 
pak přivítáme na našem hřišti FK 
Nepomuk. 

Snímek ze zářijového utkání Staňkov-Mýto (1:3).


